Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 585/2018

Manifesta Apelo à Secretaria

Municipal de Segurança, Trânsito

e Defesa Civil – SESETRAN, que

intensifique o Patrulhamento no

interior do Parque dos

Jacarandás.

           Senhor Presidente,
           Senhores Vereadores,

Considerando que, o Parque dos Jacarandás, é um local que atrai grandes
números de pessoas que tem ali um momento de lazer e também é muito
utilizado para a prática de exercícios físicos e esportes, e;

Considerando que, inúmeros frequentadores do referido Parque, procuraram
esse Vereador solicitando providencias quanto à permanência de dependentes
químicos no local, causando desconforto, pois eles fazem o uso de
entorpecentes na frente de crianças e adultos, sem qualquer receio de serem
abordados, e;

Considerando que, devido a essa situação principalmente no período noturno,
vários frequentadores deixaram de comparecerem ao Parque, e solicitam que a
Guarda Civil possa intensificar o patrulhamento e até mesmo a abordagem
desses indivíduos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta Apelo à

Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil – SESETRAN,

que intensifique urgente o Patrulhamento no interior do Parque dos

Jacarandás.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2018.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

-Vereador Líder Solidariedade-